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S zwaj car skie lot ni sko Düben -
dorf by ło 3 grud nia 2009 r.
sce ną pierw sze go lo tu pro to -

ty pu So lar Im pul se HB -SIA. Wła ści -
wie lep szym okre śle niem był by
„pod skok” – sa mo lot po ode rwa niu
się od na wierzch ni prze le ciał rap -
tem 350 me trów na wy so ko ści me -
tra nad pa sem, po czym wy lą do wał,
zro bił to jed nak ko rzy sta jąc z wła -
snych sil ni ków elek trycz nych.

Sa mo lo ty z na pę dem elek trycz -
nym la ta ły już wcze śniej, jed nak
twór cy So lar Im pul se ma ją bar dzo
am bit ne pla ny. HB -SIA jest de mon -
stra to rem tech no lo gii, któ ry po zwo li
ze brać do świad cze nia umoż li wia ją -
ce skon stru owa nie więk szej ma szy -
ny (za re zer wo wa no dla niej zna ki
HB -SIB), któ ra ma po słu żyć do lo tu
do oko ła świa ta bez wy ko rzy sta nia
pa liw ko pal nych.

Ce lem, któ ry ma osią gnąć pierw -
szy pro to typ, jest nie prze rwa ny lot
trwa ją cy co naj mniej 36 go dzin –
a za tem wię cej, niż ca ły dzień i noc.

HB -SIA to jed no miej sco wy
grzbie to płat o roz pię to ści 63 m, po -
rów ny wal nej z Air bu sem A340.
Dzię ki za sto so wa niu wy ko rzy stu ją -
cej kom po zy ty wę glo we wy ra fi no -
wa nej kon struk cji prze kład ko wej
z wy peł nia czem ulo wym tak wiel ka
ma szy na wa ży za le d wie 1600 kg,
z cze go znacz ną część sta no wi ma -
sa czte rech elek trycz nych sil ni ków
o mo cy po 10 KM oraz umiesz czo -

nych w ich gon do lach aku mu la to -
rów li to wo -po li me ro wych. Swo je
wa żą rów nież umiesz czo ne na gór -
nej po wierzch ni pła ta i sta tecz ni ka
po zio me go wy ko na ne z mo no kry -
sta licz ne go krze mu fo to ogni wa –

jest ich 11628 i zaj mu ją łącz ną po -
wierzch nię 200 m².

Pierw szy lot jest za po wie dzią
prze wi dzia nych na 2010 rok prób,
któ rych uko ro no wa niem bę dą lo ty
noc ne i pró ba dłu go trwa ło ści. W ro -
ku 2011 ma się roz po cząć bu do wa
HB -SIB, wy po sa żo ne go w dwu miej -
sco wą ka bi nę ci śnie nio wą do ce lo -
we go sa mo lo tu o roz pię to ści ok. 80
m (więk szej, niż A380). Twór cy So -
lar Im pul se za mie rza ją po ko nać
nim w 2012 ro ku bie gną cą nie co
na pół noc od rów ni ka tra sę wo kół
glo bu. Pla no wa ny na ok. 25 dni
prze lot ma się się od być na wy so ko -
ści 12000 m w trzy -czte ro dnio wych
eta pach z pię cio ma mię dzy lą do wa -
nia mi w ce lu zmia ny pi lo tów. To,
czy lot od bę dzie się w za ło dze jed -
no -, czy dwu oso bo wej, za le ży m. in.
od roz wo ju tech no lo gii aku mu la to -
rów, któ re bę dą do star cza ły ener gii
w no cy. W mia rę po stę pów pro jek tu
bę dzie my o nich in for mo wać.
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